TA%CO VACCESOA .

GOBIERND DEL CAMPEO LAINFORMAClON

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE TAXCO DE ALARCON,
2021 - 2024

OFICIO DE RESPUESTA
Solicitud con numero de folio 121176824000043

Se tiene por recibido a través de la Unidad de Transparencia, ubicada en Fundiciones #6. Casa
Janna Thomas, con fecha de solicitud 29 de julio de 2024 la solicitud de acceso a la Informacion

Publica, realizada por la C. Angeles Rios con el nimero de solicitud 121176824000043

Para su solicitud: Se solicita atentamente al sujeto obligado que conteste, o en su caso remita
en suplencia a la presente solicitud, al sujeto obligado que corresponda y/o conozca de este
tema:

1. Gestidn de Parguimetros:

o ¢Cuales son las politicas publicas establecidas para gestionar los parquimetros en espacios
publicos del parque vehicular?

o Al respecto, se solicita atentamente al Sujeto Obligado, comparta el oficio y/o resolucién y/o
acuerdo, suscrito por servidor publico responsable mediante el cual se establezcan dichas
politicas publicas.

2. Estudios de Movilidad: .

o ¢Se han realizado estudios de movilidad en zonas de alto transito, como lo son las zonas
comerciales, centro del municipio, entre otros?

o Al respecto, se solicita atentamente al Sujeto Obligado, comparta el oficio y/o resolucién y/o
acuerdo, suscrito por servidor publico responsable, que contenga los resultados de dichos
estudios de movilidad.

0 En caso de no haber realizado estudio de movilidad, se solicita atentamente al sujeto
obligado, oficio suscrito por servidor publico responsable con la que justifique la razén por la
cual, no se ha realizado dicho estudio.

3. Programas de Parguimetro:

o ¢(Se ha implementado algln programa de parquimetro para desincentivar el uso de
vehiculos?

o (El desarrollo de programas de parquimetro ha sido eficiente en reducir la congestién?

4. Situacién Actual de los Programas de Parquimetro:

o ¢Cual es la situacién actual de los programas de parquimetro?

o0 En caso de contar con proveedor de programa de parquimetro, favor de adjuntar a la
presente respuesta, la siguiente informacion:

Contrato del actual proveedor de parquimetro

Concesidn que se otorgod

Documentaciéon evaluada por el municipio para otorgar dicha concesién

Monto que el municipio ha erogado por dicho servicio

Un mapa con los parquimetros ubicados por zonas y el costo que cada parquimetro ha
significado para el municipio.

5. Asesoria Especializada:

o ¢(Cuenta el municipio con asesoria especializada para el estudio e |mplernenta<:|on del
programa de parguimetros?

6. Acceso a la Base de Datos (Repetida para énfasis):

0 (Cédmo se puede acceder a |la Base de Datos de Movilidad y Seguridad Vial?
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Con base a la solicitud me permito informarle que, en Taxco de Alarcén Guerrero no se ha
implementado el uso de Parquimetros, para ello se cuenta con el apoyo de Transito Municipal
para un mejor control vehicular. En Taxco los conductores pueden estacionar sus vehiculos
libremente sin necesidad de pagar por el uso de espacios publicos siempre y cuando no se

afecte el transito vehicular.

De lo anterior expuesto y fundado, se desprende que la respuesta a la solicitud registrada con
el nimero de folio 121176824000043 de la C. Angeles Rios, a través de la Unidad de
Transparencia de Taxco de Alarcon fue oportuna, precisa y refleja la realidad de los hechos que

constan en los archivos.

Asi lo acepté la Lic. Eva Viviana Olazo Delgado, Titular de la Unidad de Transparencia del H.

Ayuntamiento de Taxco de Alar uerrero.
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